
Id: B294BD96-929E-484E-96B4-6A29E5076AF0

Uchwała Nr 878.106.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 grudnia 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Rybczewice

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 i 5 w związku z art. 86 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
nr XLV/281/2023 Rady Gminy Rybczewice z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2023 rok, w zakresie obejmującym zapisy w załączniku nr 2 "Budżet na rok 2023: 
Wydatki" oraz w załączniku nr 9 "Budżet na rok 2023: Środki wyodrębnione na fundusz sołecki" 
w dz. 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne § 4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia oraz w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rodz. 75412 
Ochotnicze straże pożarne § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia, polegające na usunięciu zadania 
pn. "Zakup przepustów drogowych" oraz zmniejszeniu wydatków przeznaczonych na jego realizację 
w kwocie 1.000 zł i jednoczesne przeznaczenie ich w całości na utworzenie nowego zadania pn. 
"Zakup farby do pomalowania świetlicy wiejskiej OSP w Częstoborowicach" z wydatkami 
ustalonymi na jego wykonanie w wysokości 1.000 zł, będące wynikiem uwzględnienia wniosku 
sołectwa Częstoborowice z dnia 18 listopada 2023 r. 
z powodu naruszenia art. 7 ust. 1 w zw. z ust. 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014 r., poz. 301),
2) usunięcie nieprawidłowości powinno nastąpić poprzez ustalenia przedsięwzięć przewidzianych do 
realizacji w 2023 r. w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Częstoborowice z pominięciem 
niezgodnego z prawem wniosku.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 1 grudnia 2023 
r. uchwały Rady Gminy Rybczewice, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

W § 10 uchwały budżetowej Rada Gminy wyodrębniła środki stanowiące fundusz sołecki, zaś 
w załączniku nr 9 wskazała przedsięwzięcia realizowane w ramach tego funduszu, które zawierają się 
w wydatkach zaplanowanych w załączniku nr 2 do uchwały.

 Badaną uchwałą Rada Gminy Rybczewice, uwzględniając wniosek sołectwa Częstoborowice 
z dnia 18 listopada 2023 r. o zmianę przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na 2023 r. w ramach 



Id: B294BD96-929E-484E-96B4-6A29E5076AF0

funduszu sołeckiego dokonała zmian w uchwale budżetowej poprzez usunięcie zadania pn. "Zakup 
przepustów drogowych" (dz. 600 Transport i łączność, rozdz.60016 Drogi publiczne gminne § 4210 
Zakup materiałów i wyposażenia) i zmniejszenie o 1.000 zł wydatków zaplanowanych na jego 
realizację wraz z jednoczesnym przeznaczeniem ich w całości na utworzenie nowego zadania pn. 
"Zakup farby do pomalowania świetlicy wiejskiej OSP w Częstoborowicach" (dz. 754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz.75412 Ochotnicze straże pożarne 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia) z wydatkami ustalonymi na jego wykonanie w kwocie 
1.000 zł. Obie zmiany zostały odzwierciedlone w załączniku nr 2 "Budżet na rok 2023: Wydatki" 
oraz w załączniku nr 9 "Budżet na rok 2023: Środki wyodrębnione na fundusz sołecki" uchwały 
budżetowej.

Dokonane przez Radę Gminy Rybczewice zmiany naruszają dyspozycję art. 7 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301). Z treści cytowanego 
przepisu wynika, iż w trakcie roku budżetowego sołectwo może złożyć do wójta wniosek o zmianę 
przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego lub ich zakresu, jednakże 
nie wcześniej niż po uchwaleniu budżetu gminy na dany rok i nie później niż do dnia 31 października 
danego roku budżetowego. Wniosek złożony z naruszeniem powyższych terminów, stosownie do 
brzmienia art. 7 ust. 3 cytowanej ustawy, podlega natomiast odrzuceniu.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy 
Rybczewice, w terminie do 28 grudnia 2023 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej 
racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa.

29 grudnia 2023 r. o godz 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie - w sali posiedzeń - odbędzie się 
posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
kwestionowanej uchwały Rady Gminy Rybczewice. 

Przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej 
sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Rybczewice
2. Wójt Gminy Rybczewice


		2023-12-20T12:05:38+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




